

## Träffa Jenny Piedad Neme från fredsorganisationen Justapaz

Den 29 februari-3 mars kommer Jenny Piedad Neme till Sverige för att delta i en kurs om FN:s resolution 1325 på uppdrag av Sida. Hon är generalsekreterare för den colombianska fredsorganisationen [Justapaz](#). Justapaz är grundad av mennonitkyrkan i Colombia och arbetar för fred, rättvisa och ickevåldskultur. Kristna Fredsrörelsen har i över 10 år stött Justapaz arbete.



Jenny har själv träffat regeringens och FARC-gerillans förhandlare i Havanna, där de förhandlar om ett fredsavtal och diskuterat vikten av att kvinnor inkluderas i fredsförhandlingar och i arbetet för att bygga fred.

– Befolkningen fortsätter vara mycket skeptisk till fredsprocessen och till genomförandet av fredsavtalet. Därför måste vi göra ett viktigt kommunikationsarbete och försöka stärka förtroendet för fredsprocessen. Vi måste arbeta intensivt för att befolkningen ska ändra sitt paradigms kring konfliktlösning och rättvisa, säger Jenny Piedad Neme.

Justapaz arbetar på nationell och lokal nivå, med påverkansarbete och har samtidigt ett mycket konkret arbete för fred ute i byar. De har under lång tid arbetat för rätten att samvetsvägra militärtjänst, med stöd från Kristna Fredsrörelsen. Ett exempel på Justapaz arbete är juridiskt stöd till samvetsvägrare för att säkra deras rätt i rekryteringslagstiftningen att undantas militärtjänstgöring. Justapaz har lyckats vinna två fall i Konstitutionsdomstolen. I det första fallet, [domslut T-314](#), erkände konstitutionsdomstolen för första gången rätten att samvetsvägra militärtjänstgöring av religiösa skäl.

Justapaz arbetar också med utbildning i ickevåldsmetoder och fredlig konfliktlösning ute i byar, eftersom de liksom Kristna Fredsrörelsen är övertygade om att reell fred i Colombia måste byggas genom deltagande och börja på lokal nivå. Nu samordnar Justapaz ett initiativ mellan olika kyrkor i Colombia där de verkar för fred utifrån perspektivet som religiösa aktörer – [DiPaz](#), som bland annat övervakar FARC:s ensidiga vapenstilleståndsavtal och bidrar på andra sätt konkret till fredsförhandlingarna mellan regeringen och FARC.

– Om vi vill ha ett fredligare samhälle så är det viktigt att vi minskar antalet människor som tränar sig inför krig. Vi vill utbilda människor hur man jobbar för fred, med ickevåld som metod. Vi ser det som ett motstånd till den militarism som råder, säger Jenny Piedad Neme.

*Kontakta Kristna Fredsrörelsens kommunikatör Julle Bergenholtz på 08-453 68 45 eller via e-post [julle.bergenholtz@krf.se](mailto:julle.bergenholtz@krf.se) vid intresse av att träffa Jenny under hennes vistelse i Sverige.*